in ipsius occupacione et detencione illatis competenter satisfacere non postponas. Yel

si forsitan ad hec teneri non credis, decima die ab eadem receptione numeranda per

2o te vel per procuratorem ydoneum compareas perhemptorie coram nobis, facturus b et

recepturus super hiis, quid ordo dictaverit racionis.

Dat. Mediolani, II. Idus Ianuar., anno Domini millesimo trecentesimo undecimo,

regni vero nostri anno tercio.

544. HOMAGIUM CIVITATIS. lan. 14.

25 Proponimus ex J Libro imbreviaturarum Bernardi de Mercato, de quo v. supra

ad nr. 468—476, fol. 26. Est rubrum: De fidelitate intrinsecorum et extrinsecorum de

Regio. Edidit Doenniges l. c. 1, 32 nr. 54. (P. deest.)

Anno, indic, et loco quibus supra, die XIIII. mensis lan., presentibus dominis

Baldwyno archiepiscopo Treverensi, Castrone archiepiscopo Medyolanensi
,
Papi[ni]ano

3o episcopo Palmensi, Theobaldo episcopo Leodiensi, A(medeo) comite Sabaudie, Morvello

marchione Malespine, Hugucione episcopo Novariensi, Henrico de Geldonia, Alberto

de Fologosis de Plasentia et Symone de Colubyano t(estibus) ad premissa vocatis etc.

Discreti viri domini Bonifacius de Canossa, Girardinus de Tripoli de Robertis, Guydo®

de Aginulfis et magister P(etrus) Alberti
,
syndici et procuratores civitatis

,
comunis et

35 populi Regii, syndicario et procuratorio nomine pro ipsis ex una parte, et Bonefacius

de Ravanis civis Reginus, syndicus et procurator omnium et singulorum civium dicte

civitatis de parte extrinseca, que dicitur pars imperii, de ipsa civitate eiectorum, pro-

curatorio nomine pro ipsis et pro suis fautoribus et coadiutoribus et sibi adherentibus

ex parte altera, ipsi syndici et procuratores nominibus quibus supra recognoverunt,

40 serenissimum dominum H(enricum) Dei gratia Romanorum regem semper augustum

suum et dicte civitatis et totius districtus eius esse verum, legitimum et precipuum

dominum, offerentes ei ipsam civitatem, cives et districtum eius et eorum merum et

mixtum imperium et omnimodam Jurisdictionem etc. ut supra et fidelitatem et iura-

mentum fidelitatis prestiterunt etc. ut supra.

45 543 .
a
)

sic or. b
) fracturus or.
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a
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545. ARBITRIUM PACIS. Jan. 14.

Denuo inspeximus aiitographon, quod servatur Taurini in tabulario regio ‘Diplomi

imperiali Mazzo 3 nr. 7\ Edidit Doenniges l. c. II, 134 nr. 14.

Imbreviaturam, quae item superest in J fol. 26, sub asterisco adnotavimus. Est ibi

rubrum: De pace civitatis Regii (— Doenniges l. c. I, 33 nr. 55). (P. deest.)

In nomine Regis pacifici amen.

(1)

Anno* a nativitate eiusdem millesimo tricentesimo undecimo, inditione nona,

die quartadecima mensis Januarii, pontificatus domini Clementis pape quinti anno sexto

et regni serenissimi domini Ilenrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti anno

tercio. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat presentibus et futuris,

quod constitutis personaliter et specialiter propter ea que secuntur in presentia maie-

statis supradicti domini regis discretis viris dominis Bonifacio do Canossa, Girardino de

Tripoli de Robertis, Guydone de Aginulfis et magistro Petro Alberti syndicis a et pro-

curatoribus civitatis, comunis et populi Regzii syndicario et procuratorio nomine pro

ipsis ex una parte ac Bonefacio de Ravanis cive Regzino syndico et procuratore

omnium et singulorum civium dicte civitatis de parte extrinseca, que dicitur pars imperii,

de ipsa civitate eiectorum, procuratorio nomine pro ipsis et pro suis fautoribus et coadiu-

toribus et sibi adherentibus ex parte altera, idem dominus rex remediis invigilans

subditorum et regali providentia cupiens fideles suos cives civitatis Regzie dyucius in-

vicem dissidentes et in duas partes divisos ad concordiam revocare, super discordiis et

inimiciciis, presentibus syndicis et procuratoribus supradictis, tam ex regia auctoritate

quam ex potestate in eum per ipsos syndicos nominibus quibus supra collata pronun-

ciavit et statuit, prout inferius continetur:

(2) (I) In primis quod inter omnes cives predictos et partes predictas et eorum

secaces et sibi adherentes sint et vigeant de cetero vera et perpetua pax et unitas,

amputatis et depositis hinc inde quibuslibet dissidiis, rancoribus et odiorum fomitibus

et cessantibus verbis et actibus parcialibus quibuscunque.

(II) Item quod iidem cives invicem sibi condonent et remitant omnes iniurias

et offensas hactenus alterutrum in personis vel rebus illatas et quamlibet emendam

et restitutionem eis huiusmodi iniuriarum et offensarum occasione debitam. A quibus

nichilhominus omnibus idem dominus rex auctoritate et potestate predictis exnunc

omnes et singulos ipsorum absolvit et liberat perpetuo.

(III) Item quod illi ex memoratis civibus, qui exulabant a civitate predicta

occasione predicte discordie, exnunc revertantur ad bona et iura propria eaque reci-

piant et habeant et eis gaudeant plene et libere sicut prius sine contradictione cuius-

cunque, ad que nichilhominus idem dominus rex eos exnunc restituit et vult et

decernit pro restitutis haberi. Ita etiam quod nemini ipsorum in bonis et iuribus

suis predictis quevis obsistat prescriptio a tempore, quo civitatem exiverunt predictam.

(IV) Item quod nulus eorum vel sibi adherentium bona vel iura occupet alterius

aut revertatur ad bona alterius aliqua nisi ad sua propria neque etiam detineat bona

*) lmbreviatura haec verba, praebet

:

Anno die et loco quibus supra, coram eisdem 1 t(estibus) sere-

nissimus dominus H(enricus) Dei gratia Romanorum rex semper augustus ordinavit, statuit

et pronunciavit pacem in omnibus capitulis et per omnia inter cives Regii, sicut continetur

in pace Medyolani 2
,
cum clausula declarationis subsequenti ‘salvo quod pena est trecentarum

librarum auri tantum’ 3
,
et hoc addito 4 quod incarcerati relaxentur et quod vicarius deffiniat

causam, si controversia fuerit de hereditatibus recuperandis b
,
infra unum mensem. J.

545. a
)

syncidicis or. b
) recuperanda J.

1) V. supra nr. 544. 2) Supra nr. 509. 3) Cap. 2 VI. 4) Additamenta haec in nr. 545

non inveniuntur.
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alterius, ymo detenta et occupata per eum sine contradictione qualibet dimitat illi per-

sone cuius sunt. Quod si de dictis bonis aut iuribus controversia vel resistentia aliqua

fuerit, recurat petitor ad vicarium civitatis, qui vocato adversario audiat et diffiniat

causam eorum super possessorio vel petitorio, prout actor voluerit eligere, sine strepitu

5 et figura iudicii infra unum mensem post datam petitionem reo, et puniat actorem

subcombentem in restitutione expensarum littis facienda reo. Reum vero iniuste resi-

stentem seu contradicentem pena centum librarum imperialium pro qualibet die, qua
detinuerit rem petitam a die facte coram eo super ipsa re petitionis, puniat.

(V) Item relaxavit omnia banna, quibus supositi forent hactenus a dicto tern-

io pore citra cives predicti, qui exulabant a civitate predicta, sive pro contumacia sive

pro offensa magna vel parva vel alia quacunque de causa, omnesque collectas, tallias

et fodra quocunque modo imposita remisit eisdem. Absolvens eos a predictis omnibus

et a penis et mulctis, quas huiusmodi occasionibus incurissent, et quibuslibet con-

dempnationibus et penis propter hoc latis vel statutis in eos.

is (VI) Item quod omnes cives predicti hanc pacem et suprascripta omnia et singula

observent et faciant cum effectu sub debito prestitorum a partibus iuramentorum et

sub pena indignationis ipsius domini regis ac trecentum librarum puri auri, quotiens

contra fieret in singulis capitulis, commitenda et exigenda a secus facientibus, com-

plicibus et fautoribus eorundem. Cuius pene medietas camere dicti domini regis et

20 alia medietas parti obtemperanti et observanti predicta aplicentur.

(VII) Item quod predicti syndici nominibus quibus supra pacem huiusmodi pacis

intervenientibus osculis et predicta omnia et singula exnunc acceptent, approbent et

emologent et a suis secacibus et fautoribus curent et faciant pro viribus observari.

(3) Hec autem ut premititur dictus dominus rex super discordiis predictorum ad

25 presens pronunciavit et statuit, retempta videlicet et reservata sibi omnimoda potestate,

ea omnia et singula interpretandi, declarandi, suplendi et corrigendi et super aliis pro-

nunciandi et statuendi, ubi, quando et quociens viderit expedire. Qui quidem syndici

et procuratores predicti nominibus quibus supra unanimiter et concorditer, audita et

intellecta suprascripta dicti domini regis sententia, ipsam et omnia eius capitula sponte

30 et gratanter acceptaverunt, approbaverunt et emologaverunt. Promitentes sibi invicem

nominibus quibus supra ac dicto domino regi per pacta expressa et sub obligatione

omnium bonorum suorum et predictorum dominorum suorum, quorum sunt procuratores,

in pena et sub pena predicta, supradicta universa et singula attendere facere et com-

plere et ad sancti Dei euangelia corporaliter tacta in animas suas et predictorum

35 dominorum suorum iuraverunt. Condonantes sibi et remitentes invicem omnes iniurias,

restitutiones et emendas predictas, sese in signum pacis invicem osculantes.

(4) Precipiens idem dominus rex nobis Bernardo et Leopardo notariis suis infra-

scriptis, ut de predictis faciamus publica instrumenta.

Acta sunt hec in civitate Medyolani in palacio veteri comunis Mediolanensis, in

40 camera dicti domini regis, presentibus dominis Baldwino archiepiscopo Treverensi,

Castrono archiepiscopo Medyolanensi, Papiniano episcopo Parmensi, Theobaldo episcopo

Leodiensi, Amedeo comite Sabaudie, Morvello marchyone Malespine, Hugucione epi-

scopo Novariensi, Henrico de Geldonia, Alberto de Fulgosis de Placentia et Symone

de Colubiano testibus ad premissa vocatis et rogatis.

45 (S. N.) Ego autem Bernardus de Mercato de Yenna Bellicensis diocesis sacro-

sancte Romane ecclesie ac sacri imperii auctoritate publicus notarius universis et

singulis suprascriptis una cum magistro Leopardo notario infrascripto presens fui et

hanc cartam manu propria scripsi signoque meo consueto signavi feliciter rogatus.
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(S. N.) Ego b Leopardus filius condam Frenecti notarii de Sancto Pietro de Pisis

imperiali auctoritate iudex ordinarius atque notarius universis et singulis suprascriptis

una cum predicto magistro Bernardo notario presens fui et huic instrumento manu dicti

magistri Bernardi confecto me subscripsi et ipsum meo signo consueto signavi.

546. 547. REFORMATIO CIVITATIS
PLACENTINAE.
1311. Ian. 11,— Febr. 21.

5*<>. ARBITRIUM PACIS. Ian. 11.

Proponimus imbreviaturam ex J Libro imbreviaturarum Bernardi de Mercato, de

quo v. supra ad nr. 468—476, fol. 25. Est rubrum: De pace Placentie. Edidit Doenniges

l. c. I, 31 nr. 50. (P. deest.)

Anno et indic, quibus supra, die XI. Ianuar., in civitate Medyolani in domo archi-

episcopali, in camera domini regis, presentibus dominis Balduyno archiepiscopo Treve-

rensi, Theobaldo episcopo Leodiensi, Papia[ni]no episcopo Parmensi, A(medeo) comite

Sabaudie, Henrico de Flandria, Morvello marchione Malespine, Pellario Quiolero, Ph.

de Capiona, Johanne Fasello, Banduchio Boncontis de Pisis, Palmerio de Alto vitis et

Salvio de Pelacano et Henrico de Geldonia t(estibus). Presentibus et convocatis propter

hoc coram domino rege discretis viris Humberto Germano notario, syndico et procura-

tore comunis et populi civitatis Placentie, procuratorio nomine pro eis, et dominis Ilube-

rino de Lando, Lanceloto de Angussolis, Albertacio de Vicedominis, Oberto de Fal-

gosis, Iacobo Gonfaronerio et Antholino Gonbello civibus dicte civitatis de parte intrin-

seca eorum et aliorum predictorum nomine ex una parte et nobili viro domino Alberto

Scoto de Placentia predicta et exiticio civitatis predicte pro se et suo nomine et

nomine aliorum extrinsecorum dicte civitatis et singulorum de parte sua et sibi ad-

herentium ex altera, idem dominus rex remediis invigilans etc.
a

.

547. ORDINATIO PRO INTRINSECIS. Febr. 21.

Item ex J fol. 30, ubi rubrum: pro intrinsecis Placentie. Edidit Doenniges 1. c.

I, 38 nr. 73. Cf. iam supra pag. 447 not. 1. (P. deest.)

Anno quo supra, die XXI. mensis Febr. Cum dominus rex in ordinatione et

prcnunciatione pacis, quam nuper composuit et ordinavit inter cives Placentie dyucius

dissidentes et in duas partes divisos, quarum una intrinseca et alia extrinseca nuncu-

pabatur, inter cetera statuerit et ordinaverit quandam clausulam, in qua relaxavit omnia

banna, quibus suppositi forent usque ad diem pronunciationis dicte pacis cives predicti,

qui exulabant a civitate predicta sive pro contumacia sive pro offensa magna vel parva

vel alia quacunque de causa, omnesque collectas seu tallias quocunque modo impositas*

remisit eisdem, absolvens eos a predictis omnibus et a penis et mulctis, quas huiusmodi

545. b
)

alia manus or.

546. a
)

sic abbreviatum in J.

547. a
)
qu. m. imp. bis scriptum J.
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occasionibus incurrissent, et quibuslibet condempnationibus sententiis et penis propter

hoc latis vel statutis in eos, et quod cives predicti, qui exulabant a dicta civitate,

ut predicitur, extunc reverterentur ad bona et iura propria eaque reciperent et haberent

et eis gauderent plene et libere sicut prius sine contradictione cuiusquam, ad que

nichilhominus idem dominus rex eos extunc restituit et decrevit pro restitutis haberi,

ita etiam quod nemini ipsorum in bonis et iuribus suis predictis quevis obsistat pre-

scriptio a tempore, quo civitatem exiverunt predietam, hinc est quod prefatus dominus

rex cupiens et disponens equitatem in omnibus observare et dissensionis materiam inter

subditos evitare, nunc de novo die predicta ex regia potestate et etiam ex auctoritate

et ballia in eum per dictos cives collatis supradicta omnia et singula, sicut ipsa prius

ordinavit, pronunciavit, decrevit et statuit pro parte civium predictorum, qui exulabant

a civitate predicta, ita nunc ordinat, pronunciat, decrevit et statuit pro intrinsecis civi-

bus supradictis et pro omnibus et singulis civibus predictis de parte, que solet pars

intrinseca nuncupari, et pro suis secacibus et fautoribus et sibi adherentibus et in favo-

rem eorundem. Relaxans eis et remitens omnia banna omnesque collectas et tallias

supradictas et absolvens eos et quemlibet eorum a predictis omnibus et a penis et

mulctis, condempnationibus et sentenciis predictis, sicut prius absolverat cives extrin-

secos supradictos, restituensque eos et decernens pro restitutis haberi ad bona et iura

sua propria, sicut per formam pacis predicte restituerat cives extrinsecos supradictos.

Actum Medyolani in domo archiepiscopali. Testes: episcopi Basiliensis et Triden-

tinus et dominus Albertus Fulgosi.

548. RELAXATIO PRO MARCHIONE
MONTISFERRATI.

1311. Ian. 12.

Proponimus ex J Libro imbreviaturarum Bernardi de Mercato, de quo v. supra

ad nr. 468— 476, fol. 25'
. Est ibi rubrum: De relaxatione facta marcquioni Montis-

ferrati. Edidit Doenniges l. c. I, 32 nr. 52. (P. deest.)

Anno die et loco quibus supra. Pateat universis, quod cum vir nobilis Theo-

dorus marchio Montisferrati promiserit domino regi servire ei et venire cum ipso ad

arma usque ad unum annum continuum inchoatum die, qua idem dominus rex nuper

recessit de civitate Astensi 1 cum centum equitibus sufficienter armatis et montatis, ut

constat per quoddam publicum instrumentum manu mei Bernardi notarii infrascripti

confectum 2
,

hinc est quod ad suplicationem ipsius marchionis idem dominus rex de

speciali gratia relaxavit eidem marchioni, quod ipse possit ire ad terram suam et ibi-

dem aut alibi ubi voluerit morari usque ad purificationem beate Marie virginis proxime Febr.

venturam. Tali modo quod tunc ad ipsum dominum regem personaliter intersit paratus

servire et associare ipsum dominum eodem modo quo promisit ut supra. Et a quod ipse

marchio dictum tempus compleat in dicto servieio faciendo post finem anni predicti a
.

Actum in domo comunis Medyolani in camera domini regis, presentibus dominis

episcopo Leodiensi, Waleramo, Henrico de Flandria, Yyceo de Cocona b
.

548. a
) Et— predicti signo apponendi addito scripta post Cocona J. b

)
an Coconato?

1) A. 1310. Dec. 12. 2) Cf. supra nr. 483.
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549. COMMISSIO CAUSARUM IN CURIA
REGIS AUDIENDARUM.

1311. Ian. 12.

Proponimus ex J Libro imbreviaturanim Bernardi de Mercato, de quo v. supra ad

nr. 468—476
,

fol. 34; cf. supra ad nr. 525. Rubrum desideratur. Edidit Doenniges

l. c. I, 43 nr. 78. (P. deest.)

Anno et loco quibus supra, die XII. mensis Ianuar. Dominus rex commisit domino

Salvio Pelacano de Parma iurisperito causam seu causas, quam vel quas dominus Gruydo

episcopus Astensis movet vel movere intendit contra quam plures vassallorum suorum

coram curia ipsius domini regis, audiendas, examinandas et fine debito terminandas.

550-553. INSTITUTIO VICARII GENERALIS
LOMBARDIAE.
1311. Ian. 14— Febr. 8.

Cum scriptum Institutionis, quae paido ante lan. 14. emanavisse videtur, traditum

non sit, proponimus Encyclicam regis civitatibus Lombardiae directam, Scripta quaedam

syndicatus civitatum
,
Promissionem civitatum et nobilium de subsidio solvendo.

550. ENCYCLICA REGIS. Ian. 14.

Superest nonnisi exemplar Mantuanis directum, cuius autographon adhuc servatur

Mantuae in tabulario regio ‘B. I. 20' signatum. Denuo contulimus. In verso leguntur:

Sapientibus viris . . vicario consilio et comuni in Mantua fidelibus nostris dilectis.

Sigilli vestigia haud apparent. Edidit Winhelmann ‘Acta imperii inedita' II, 249 nr. 393

itemque satis mede Bonaini ‘Acta Henrici VII.' I, 127 nr. 87. — Böhmer, Reg. Heim. 357.

(P. deest.)

Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus sapientibus viris . .

vicario, consilio et conmuni in Mantua, suis et imperii fidelibus dilectis, graciam suam

et omne bonum.

Inter alia, que per assumpti curam regiminis nostris humeris imminere conspici-

mus, ad hoc precipue nostre mentis aciem convertimus, quod populus Romano sub-

iectus imperio in pacis pulcritudine consideat, securitatis et amplectende tranquilli-

tatis sub nostro felici regimine graciam habiturus, specialiter autem, ut provincia

Lombardie, que simultatum ac discordiarum obfuscacione relicta presencie regalis sol-

lercia nove lucis sydere reflorere cepit, ad perfectum quietis statum perveniat et ab

errorum et fatigacionum preservetur incommodis, cum ad procurandum reipublice statum

eidem abesse et ad alia loca convertere nos continget. Vias igitur et modos ad hoc

oportunos affectantes exquirere, nuper . . archiepiscoporum, episcoporum 3
,
nobilium ac

550. a
) praecedit . . deletum or.
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civitatum, quos ob hoc ad regie serenitatis conspectus evocavimus, consilium duximus
requirendum, qui matura deliberacione previa prefectum generalem seu vicarium fidelem,

circumspectum, ydoneum et legalem b
,
munitum armatorum comitiva decenti ad guber-

nandum nostro nomine memoratam Lombardie provinciam instituendum fore comuniter

5 persuaserunt. Disponentes itaque cum affectu benevolo tam providum ac racionabile

consilium predictorum fidelium nostrorum et imperii, prout negocii requirit oportunitas,

observare et salubriter adimplere, universitati vestre precipimus et mandamus, quatinus

ad ordinandum, promittendum et assecurandum plenarie eidem prefecto seu vicario pro

se et hominibus suis stipendium una cum aliis civitatibus iuxta proporcionem vos con-

io tingentem 0 persolvendum et ad alia faciendum et adimplendum, que circa dictum

negocium oportuna fuerint, aliquot ex vobis discretos pleno mandato suffultos in crastino Febr. 3.

purificacionis beate Virginis proxime transmittere curetis ad nostre presenciam maie-

statis, tam sufficientem d habentes auctoritatem, quod pro assecuracione stipendii pre-

misso vicario suisque hominibus dandi ac aliis ad hoc oportunis iterato vos requirere

15 non contingat nuncios memoratos.

Dat. in Mediolano, XVIIII. Kalen. Februar., regni nostri anno tercio.

551. SYNDICATUS CIVITATIS PAPIENSIS. Ian. 18.

Denuo contulimus autographon, quod servatur Taurini in tabulario regio ‘Diplomi

imperiali Manso 3 nr. 6 ’ signatum. In fine mutilum est. Edidit Doenniges ‘Acta Hen-

20 rici VII.' II, 136 nr. 15. (P. deest.)

(S. X.) Anno a nativitate Domini millesimo tricentesimo undecimo, indicione nona,

die Lune decimo octavo mensis Ianuarii, in Papia super palacio comunis civitatis ipsius

congregato et coa[d]unato conscilio mille credendariorum seu decurionum civitatis pre-

dicte, in presencia nobilis viri domini Pelavecini marchionis Pelavecini vicarii serenissimi

25 domini Henrici Dei gratia Romanorum regis et semper augusti in Papia. Iam scripti

credendarii consensu et affirmatione iam scripti domini vicarii et eius auctoritate prestita

nomine et vice comunis Papie constituerunt, ordinaverunt et fecerunt discretum virum

dominum Albertum de Codio iurisperitum et civem Papie eorum et dicti comunis Papie

nuncium, syndicum, auctorem et procuratorem et quicquid melius esse potest ad com-

30 parendum et ad se presentandum nomine dicti comunis Papie coram serenissimo rege

domino Henrico Dei gratia Romanorum rege et coram illustrissimo viro domino Amadeo
comite Sabaldie et vicario generali predicti domini regis in Lombardia occasione talie

sive impositionis faciende vel iam facte susscipiende de portione dicto comuni contin-

genti ex militibus impositis vel imponendis civitatibus, locis et terris Lombardie. Et

35 ad conscentiendum nomine dicti comunis Papie coram dictis dominis rege et eius vicario

imposicioni talie ipsorum militum et ad ipsam imposicionem ratificandam seu ratam

habendam et ad probandam. Et ad promitendum et obligandum se nomine dicti

comunis Papie et ad alia gerenda et facienda, promitenda et stipulanda, que in predictis

et circa predicta fuerint oportuna. Item et ad excusationes et deffensiones dicto comuni

40 Papie competentes proponendas, probandas et hostendendas coram dicto domino vicario

iam scripti domini regis in Lombardia contra querelam factam de comuni Papie

coram dicto domino comite Sabaldie per Petrum de Herbesio de Chamberi, occasione

certorum billonum seu bogonorum, prout in ipsa querela dicitur contineri. Et ad presen-

tandum et comparendum nomine dicti comunis Papie coram discreto viro domino Homine

45 de Peretulo preposito de Senalo doctore decretorum, causarum civilium aule dicti domini

550 .
b

)
in loco raso or. c

) conting in loco raso or. d
)
tem in loco raso or.

LL. CONSTITUTIONES IV. 64
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regis generali cognitore et auditore, occasione citationis facte ex parte dicti domini

auditoris ad petitionem Bondici de Bononia de ipso comuni Papie. Et ad cleffenclen-

dum ipsum comune Papie in questione, quam ei movet vel movere intendit dictus

Bondicus coram dicto domino auditore. Et generaliter ad omnia ea, que in predictis

et circa predicta fuerint facienda pro parte comunis Papie. Item constituerunt eum 5

sindicum generalem comunis Papie ad omnes causas, lites, questiones, quas dictum

comune habet vel habere sperat coram dictis dominis rege vel eius vicario vel audi-

toribus eorum, quouscunque et cum quacunque persona vel universitate tam in agendo

quam deffendendo, eo modo quod quicquid dictus sindicus nomine dicti comunis Papie

gesserit et fecerit in agendo, deffendendo et a-1
. 10

552. SYNDICATUS CIVITATIS PARMENSIS. Ian. 25.

Autographon eiusdem tabularii item signatum denuo contulimus. Edidit Doenniges.

I. c. II, 137 nr. 16 2
. (P. deest.)

In nomine Domini.

Millesimo trecentesimo undecimo, indictione nona, die vigessimo quinto Ianuarii. 15

Dominus Alexander de Tranghetinis potestas Parme, dominus Lariolus de Bellotis

capitaneus, anciani, conscilium seu cunsciliarii civitatis Parme ad sopnum campane more

solito cungregati in pallacio veteri dicti comunis, omnes in comuni cuncorditer, volentes

obedire litteris et mandatis serenissimi domini H(enrici) imperatoris, fecerunt, consti-

tuerunt atque creaverunt discretum virum Armaninum de Cabollis civem Parme absentem 20

tanquam presentem eorum et dicti comunis sindichum et procuratorem liberrum et

generallem ad comparendum coram prefato domino imperatore et officialibus eiusdem

ad ordinandum et promitendum et absecurandum sub obligatione bonorum dicti comunis

et securitatem faciendum domino vicario Lunbardie seu cuicunque alii et hominibus

suis et stipendiariis suis pro parte cuntingente civitati et comuni Parme de stipendiis 25

seu salario preffacti domini vicarii Lunbardie et stipendiariorum predictorum et pro

aliis oportunis ocasionibus supradictis. Et ad omnia et singulla facienda, procuranda

et adimplenda, que in predictis et circa predicta fuerint utilia et necessaria, etiam que

ipsimet facere possent, si presentes adessent. Promitentes michi notario infrascripto

stipulanti et recipienti nomine et vice omnium predictorum et aliorum, quorum interest 30

vel interesse posset, de rapto habendo et de indicato solvendo et sub obligatione bono-

rum omnium dicti comunis.

Actum Parme in palacio veteri dicti comunis, presentibus dominis Tranchedino

de Pinchilinis notario, Petro Barunno notario et Gerardo Aci tubatore comunis testibus

rogatis. 35

(S. N.) Ego Berardinus de Monticellis a domino Iacobo comite de Lomello notarius

hiis omnibus interfui et rogatus scripssi.

551. a
) reliqua abscissa sunt or.

1) Instrumentum, scriptum erat manu Anselmi de Codagnellis; cf. infra pag. 507 lin. 36. 2) Verba

quaedam Syndicatus civitatis Cremonensis Ian. 30. dati
,
cuius autographon valde corrosum ibidem servatur 40

(— Doenniges l. c. II, 137 nr. 17), hic ponere liceat: Et ad asumendum portionem dicto comuni con-

tingentem de stipendiariis f[aciendis, quos] vicarius ipsius domini regis sive preses provincie Lum-

bardie habere debet pro conservatione pacifica ipsius provincie, et ad promitendum ipsi domino presidi

pro se et suis hominibus stipendia sive pagas iuxta mandatum ipsius domini regis. Et ad asecuran-

dum ipsum dominum presidem de stipendio pro se et suis hominibus pro quantitate ad ipsum comune 45

tangente et ad dandum fideiussionem propter ea. Cf. etiam Syndicatum civitatis Astensis lan. 28 datum,

qui editus est in editione ‘Codicis Astensis’ supra pag. 427 not. 1 citata IV (= Atti VII. 1880), pag. 74

nr. 1042.
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553. PROMISSIO CIVITATUM ET NOBILIUM BE SUBSIDIO SOLVENDO.
Febr. 8.

Denuo accuratissime contulimus autographon eiusdem tabularii ‘Diplomi imperiali

Mazzo 3 nr. 8' signatum. In margine sinistro omnino exesum est, neque omnia suppleri

5 posse dolemus. Edidit nonnulla minus recte indicans Doenniges l. c. II, 139 nr. 18. —
Böhmer, Reg. 1246—1313 Reichssachen 295. (P. deest.)

(S. N.) In nomine Domini amen.

(1) Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo undecimo, inditione nona,

die Lune octava mensis Febroarii. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

io appareat tam presentibus quam futuris, quod constitutis sindicis et procuratoribus infra-

scriptis insimul apud Mediolanum in sala palatii coram me notario et testibus infra-

scriptis et de unanimi voluntate tractantibus de statu pacifico Lombardie, videlicet de

auctoritate, ordinatione et voluntate expressa serenissimi et excellentissimi domini Hein-

rici Dei gratia Romanorum regis et semper augusti, videlicet

i5 dominis Olrico Griga, Georio Chetorio, Guillelmo Caballacio et Forcino Forci sindicis

et procuratoribus civitatis et comunitatis Novarie, prout constat per publicum instru-

mentum confectum anno domini MCCC undecimo, inditione nona, die Mercurii XXVII.

mensis Ianuarii, manu Otonis de Fara notarii publici,

item Laurentio de Montemerlo et Frederico Passalacua syndicis et procuratori-

2o bus comunitatis Terdone, prout constat per instrumentum confectum anno et inditione

quibus supra, die Iovis XXVIII. mensis Ianuarii, manu Petri de Thachis notarii,

item Petro de Obertis et Guillelmo Farebordonus syndicis et procuratoribus

comunitatis Bergami, prout constat per instrumentum confectum anno et inditione

quibus supra, XXIII. die Ianuarii, manu Bertulini de Sabachinis notarii,

25 item Guidone Trisatus sindico et procuratore comunitatis Creme, prout constat

per instrumentum confectum anno et inditione quibus supra, XXVII. die mensis

Ianuarii, manu Guillielmi de Mercato notarii,

item dominis Albertino de Gonzaga et Stephano de Massanatus sindicis et

procuratoribus communitatis Mantue, prout constat per instrumentum confectum Anno

30 et inditione quibus supra, XIIII a
. die Febroarii, manu Antellerii notarii,

item Armanino de Zabulis syndico et procuratore comunitatis Parme, prout

constat per instrumentum confectum anno et inditione quibus supra, die XXV. Ianuarii,

manu Berardini de Monticellis notarii 1
,

item Alberto de Codio sindico et procuratore comunitatis Papie, prout constat

35 per instrumentum confectum, anno et inditione quibus supra, XVIII. die mensis

Ianuarii, manu Ansermi [de] Codagnellis notarii 2
,

item Guizardo de Muscis sindico et procuratore comunitatis de Vercellis, prout

constat per instrumentum confectum anno et inditione quibus supra, die III. mensis

Februarii, manu Vercellini de Stutariis notarii,

40 item Andrea de b domino Andrea Petro de Blandra et Iaquemeto de Solario

sindicis et procuratoribus comunitatis Yporrigie, prout constai per instrumentum con-

fectum anno et inditione quibus supra, die XXVIIII. mensis Ianuarii, manu Martini

Loio notarii 3
,

558. 0 sic or., an pro IIII. die Febr. vel XIIII. Kal. Febr.? b
)
praecedit B deleta or.

45 1) Supra nr. 552. 2) Supra nr. 551. 3) Autographon huius syndico,tus servatur in eodem

tabulario ‘Provincia d’Ivrea Mazzo 1 nr. f. Quod hic ponere supersedimus.

64*
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item dominis Barnabo Dorlando et Arduino de Arcellis sindicis et procuratori-

bus comunitatis Placentie, prout constat per instrumentum confectum anno et inditione

quibus supra, die XXIX. mensis Januarii, manu Otonis de Ombellis notarii,

item Heinrico Stutino sindico et procuratore [. . .]

0-1
,
prout constat per instru-

mentum confectum anno et inditione quibus supra, die XXVII. mensis Ianuarii, manu &

Simondi de Podia notarii,

item Bomesio de Pagamotis et Alberto notario de la Tuberelia sindicis et

procuratoribus comunitatis Verone, prout constat per instrumentum confectum anno et

inditione quibus supra, XXIII. mensis Ianuarii die, manu Francisci de Botesellis notarii,

item Girardo de Quinzanello et Zambelino de Bornado sindicis et procuratoribus io

Brissie, prout constat per instrumentum confectum anno et inditione quibus supra,

die XXX. mensis Ianuarii, manu Petri de Sancto Bqnedicto notarii,

item Iacobo de Indusiatis et Prevosto de Cartariis sindicis et procuratoribus

comunitatis Regii, prout constat per instrumentum confectum anno et inditione quibus

supra, die XX. mensis Ianuarii, manu Hugolini notarii, 1S

item Iohannino de Stannatis sindico et procuratore Cremone, prout constat per

instrumentum confectum anno et inditione quibus supra, die penultimo Ianuarii, manu
Franci[s]chini de Pisceriis notarii 2 et

Gusulfo de Gusulfis et Bernardo [Lexerio] d sindicis et procuratoribus comunitatis

Bobii, prout constat per instrumentum confectum anno Domini MCCCX, inditione 2»

VIII, die Martis XXVI. mensis Ianuarii, manu Columbini Burgen(sis) notarii 3
.

(2) Dicti sindici et procuratores universitatum
,

civitatum et hominum civitatum,

villarum et comunitatum habentes plenum mandatum et fidem facientes de speciali

mandato eisdem dato ad omnia et singula infrascripta peragenda, facienda et adim-

plenda, prout continetur in instrumentis sindicatuum predictorum, vice, nomine civitatum, 25

villarum
,
comunitatum predictarum

[
et] e ex

certa sui scientia, non vi, non dolo, non metu inducti, pro certa et rationabili causa,

scilicet pro satisfaciendo illustri et magnifico principi domino Amedeo comiti Sabaudie,

presidi et vicario generali Lombardie pro serenissimo domino Henrico Dei gratia Roma-
norum rege semper augusto predicto, de salario sive stipendio, quod iuxta ordinationem 3»

sindicorum et procuratorum predictorum debet percipere et habere idem preses sive

vicarius a civitatibus, comunitatibus, villis, castris, locis et nobilibus Lombardie supra

-

dicte, tam pro sua persona capiente et percipiente per diem sexaginta fiorenos auri

boni et legittimi ponderis, et pro mille quingentis militibus sive equitibus cum armis

capientibus et capere debentibus, videlicet quilibet miles cum esperonis deauratis quatuor 35

marchas argenti boni et legittimi, et aliis militibus quolibet tres marchas argenti per

mensem, sexcentisque balistariis et aliis peditibus capientibus et percipere debentibus

quolibet ipsorum per diem quemlibet duos solidos Imperialium, et pro septem iudicibus

capientibus et capere debentibus per anuum quolibet quingentos fiorenos auri, qui

quidem presidatus quantitatesque militum, hominum predictorum et iudicum statuti, 40

dispositi et ordinati fuerunt per prefatum dominum regem, ut asserebant sindici predicti,

et per eosdem sindicos et procuratores deliberato consilio cum pluribus comitibus, mag-

natibus et aliis sapientibus de Lombardia pro conservatione status et honoris predictorum

domini regis et dicti domini presidis quietisque ac pacis Lombardie et pro deffensione

553. c
)
lacuna 3—4 litterarum or.; an legendum Cum vel Laud? d

)
lacuna 5 fere litterarum or. 45.

e
)

lacuna 20 litterarum or., et adhuc legit Doenniges.

1) De civitate vel Cumana vel potius Laudensi hic agi crediderim. 2) Supra pag. 506 not. 2.

3) Ex autographo eiusdem tabularii ‘Diplomi imperiali Mazzo 3 nr. 6’ valde corroso edidit Doenniges l. c.

II, 121 nr. 2.
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predicte provincie, maliciis
,
guerris et discordiis inhibendis, promiserunt unanimiter

predicti sindici et procuratores, sindicario et procuratorio nomine civitatum et villarum ut

supra, constituerunt predicto domino presidi sive vicario presenti et recipienti sollempni

stipulatione interveniente, dare ac solvere eidem domino presidi vel eius certo nuntio

5 vel mandato pro salario suo et stipendiis supradictis in bona peccunia numerata in civitate

Mediolanensi quantitates florenorum et argenti predictas, dum dicta vicaria duraverit.

(3) Que quidem debitio quantitatum predictarum solvi, expediri et deliberari

debebit tam per comites, civitates, villas et castra predicta quam per alias civitates,

villas et nobiles Lombardie secundum taxationem quemlibet contingentem iuxta taxa-

io tionem inferius declaratam, videlicet usque ad decimum diem mensis Martii proxime Mart. io.

venturum pro quarta parte predictarum quantitatum florenorum auri
, marcharum et

Imperialium ut supra septuaginta duo millia novies centum duodecim florenos auri, facta

de predictis per predictos sindicos collatione et carculo diligenti, et deinde usque ad

tres menses proxime subsequentes florenos auri tantumdem, et deinceps de tribus in

is tribus mensibus subsequentibus, dum dictus presidiatus sive vicariatus duraverit, tan-

tumdem. Que si non [solverentur] f
,
promiserunt sollempniter et sollempni stipulatione

interveniente predicti sindici et quilibet ipsorum ut supra, supradicto domino comiti et

presidi restituere et reffondere omnia dampna, expensa et interesse, que et quos

faceret, incurreret et sustineret eundo, redeundo, stando, litigando, nuncios mittendo

2o vel alio quoquo modo, credendo eidem de dampnis, expensis et interesse eius simplici

verbo sine sacramento et sine aliqua alia probatione.

(4) Hoc acto inter predictos contrahentes specialiter est expressum, quod presens

promissio, stipulatio, ordinatio atque contractus vim obtineat deffimtive sententie et

effectum, ita quod tam per ipsum dominum comitem et presidem quam per quemcum-

25 que alium dicta promissio, contractus et ordinatio possint executioni mandari, absque

eo quod libellus seu petitio oblata fuerit, litisve contestatio facta vel iudiciorum ordo

et iuris sollempnitas servata et servatus, non obstante etiam quod sententia sive sen-

tentie late non fuerint vel quicumque alius ordo iudiciarius factus et servatus, qui de

iure, statuto vel consuetudine deberet fieri vel aliqualiter agitari, quibus iudiciorum

30 sollempnitatibus prefati procuratores et sindici ut supra nomine quo supra per pactum

expressum sollempni stipulatione vallatum renunciaverunt. Que quidem omnia, universa

et singula supradicta predicti sindici et procuratores ut supra iuraverunt supra sancta

Dei euangelia tam nomine suo quam in animas omnium hominum, civitatum, villarum

et comunitatum ut supra attendere, servare et firmiter adimplere nec aliquid proponere

35 vel opponere
,

propter quod predicta omnia universa et singula plenum et efficacem

sorciantur effectum vel per quod seu per que solutiones faciende terminis supradictis

impediantur vel in aliquo retardentur. Et pro predictis omnibus et singulis attendendis

et firmiter adimplendis et observandis ut supra predicti sindici et procuratores suo

nomine et quo supra obligaverunt expresse eidem domino comiti et presidi omnia bona

4o dictarum universitatum et comunitatum et eidem pignori expresse obligaverunt. Dantes

eidem domino comiti et presidi dicti sindici et procuratores auctoritatem et licentiam

de bonis predictarum comunitatum in genere vel specie sua auctoritate capiendi, si in

solutione vel satisfactione deffecerint vel defficerent predictorum.

(5) Quantitates vero taxate per predictos sindicos et procuratores, facta diligenti

45 taxatione et carculo per eosdem iuxta posse cuiuslibet civitatis, comunitatis et nobilium,

sunt hee que secuntur pro quolibet termino dictorum trium mensium, videlicet:

Comunitas Mediolani septem milia quater centum quadraginta florenos auri.

Civitas Cumana duo milia septuaginta florenos auri.